PORTARIA Nº 191, DE 26 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO

DE LEILOES DE VEÍCULOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS...

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do Município de Itupiranga –

Estado do Pará, nas prerrogativas legais inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica

do Município, bem como nos termos da Lei Federal 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os Servidores Municipais – Srs. GENIVALDO OLIVEIRA DOS

SANTOS matricula nº 0015903; ANDRÉ PARENTE DA SILVA matricula nº

00115839; e AMARO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR matricula nº 0015857,

para compor a COMISSÃO DE LEILÕES.

Art. 2º - A comissão ora nomeada, será responsável por acompanhar e fiscalizar todos

os processos referentes aos leiloes de veículos apreendidos e não reclamados no prazo

legal. Os procedimentos para realização do leilão serão norteados pela Lei Federal

8.666/93.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga de– Estado do Pará, vinte e seis dias do

mês de junho de dois mil e vinte e três.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SE

BENJAMIN TASCA

Prefeito Municipal